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 2,222,408.96 91,384.91 456,033.07 1,857,760.80SERVICIOS PERSONALES10000

 1,183,885.96 86,320.04 0.00 1,270,206.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEN11000

 1,183,885.96 86,320.04 0.00 1,270,206.00SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA11302

 102,725.00 0.00 22,916.60 79,808.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITO12000

 90,125.00 0.00 22,916.60 67,208.40SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL12201

 12,600.00 0.00 0.00 12,600.00RETRIBUCIONES A PRESTADORES DE SERVICIO SOCIAL12301

 572,201.57 5,064.87 86,320.04 490,946.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES13000

 180,986.40 0.00 0.00 180,986.40GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO13203

 377,380.04 0.00 86,320.04 291,060.00COMPENSACIONES ORDINARIAS13401

 13,835.13 5,064.87 0.00 18,900.00COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS13402

 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL14000

 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES14104

 360,596.43 0.00 343,796.43 16,800.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS15000

 342,931.56 0.00 338,731.56 4,200.00PAGO DE LIQUIDACIONES15202

 17,664.87 0.00 5,064.87 12,600.00PRESTACIONES AL PERSONAL DE CONFIANZA15402

 672,568.31 22,916.15 374,478.82 321,005.64MATERIALES Y SUMINISTROS20000

 72,704.99 4,383.35 2,433.34 74,655.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENT21000

 1,790.00 0.00 1,160.00 630.00MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL21101

 11,440.00 1,160.00 0.00 12,600.00ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA21102

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIALES DE FERRETERÍA PARA OFICINAS21103

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE LA OFICINA21104

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIAL DE PINTURA Y DIBUJO PARA USO EN OFICINAS21105

 10,649.99 1,950.01 0.00 12,600.00PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS21106

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN21201

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00MATERIAL PARA USO FOTOGRÁFICO Y CINEMATOGRÁFICO21202

 22,351.66 1,273.34 0.00 23,625.00SUMINISTROS INFORMÁTICOS21401

 630.00 0.00 0.00 630.00MATERIAL DE COMUNICACIÓN21503

 12,600.00 0.00 0.00 12,600.00PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL21505

 3,793.34 0.00 1,273.34 2,520.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA21601

 2,520.00 0.00 0.00 2,520.00PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA21602

 2,520.00 0.00 0.00 2,520.00PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA21603

 27,090.00 0.00 0.00 27,090.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS22000

 25,200.00 0.00 0.00 25,200.00PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS22105

 630.00 0.00 0.00 630.00UTENSILIOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIAL22301

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN22302

 309,394.39 426.00 299,740.39 10,080.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPAR24000

 55,216.00 0.00 55,216.00 0.00MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN24102

 30,131.05 0.00 30,131.05 0.00PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN24103

 77,766.36 0.00 77,766.36 0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO24201

 45,674.84 0.00 45,674.84 0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO24301

 834.00 426.00 0.00 1,260.00ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA EN VIDRIO24501

 1,250.00 0.00 1,250.00 0.00PRODUCTOS DE VIDRIO Y CRISTAL24503

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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 17,607.62 0.00 16,347.62 1,260.00ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO24601

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN24702

 29,857.40 0.00 27,337.40 2,520.00PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCIÓN24703

 6,344.03 0.00 6,344.03 0.00REFACCIONES Y ESTRUCTURAS PARA LA CONSTRUCCIÓN24704

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00PRODUCTOS TEXTILES COMPLEMENTARIOS24806

 9,880.03 0.00 8,620.03 1,260.00PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CON24807

 31,413.06 0.00 30,153.06 1,260.00OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y24901

 900.00 0.00 900.00 0.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPAR24904

 34,327.20 251.89 24,499.09 10,080.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORI25000

 28,027.20 0.00 24,247.20 3,780.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN25301

 2,268.11 251.89 0.00 2,520.00CUADRO BÁSICO Y CATÁLOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTO25302

 4,031.89 0.00 251.89 3,780.00MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL25402

 178,725.73 17,854.91 0.00 196,580.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS26000

 178,725.73 17,854.91 0.00 196,580.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS26101

 2,520.00 0.00 0.00 2,520.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU27000

 2,520.00 0.00 0.00 2,520.00PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNI27106

 47,806.00 0.00 47,806.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES29000

 8,800.00 0.00 8,800.00 0.00ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQ29601

 24,345.99 0.00 24,345.99 0.00ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES29602

 14,660.01 0.00 14,660.01 0.00PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORT29609

 505,744.57 34,347.81 77,462.38 462,630.00SERVICIOS GENERALES30000

 46,341.19 9,024.01 2,235.20 53,130.00SERVICIOS BASICOS31000

 8,954.00 0.00 764.00 8,190.00ENERGÍA ELÉCTRICA31101

 1,470.00 0.00 0.00 1,470.00GAS31201

 3,361.20 0.00 1,471.20 1,890.00AGUA31301

 28,775.99 9,024.01 0.00 37,800.00TELEFONÍA TRADICIONAL31401

 3,780.00 0.00 0.00 3,780.00TELEFONÍA CELULAR31501

 10,812.00 0.00 10,812.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO32000

 10,812.00 0.00 10,812.00 0.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES32701

 28,371.59 1,188.41 24,520.00 5,040.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y O33000

 24,020.00 0.00 24,020.00 0.00ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERD33101

 3,851.59 1,188.41 0.00 5,040.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN33401

 500.00 0.00 500.00 0.00OTROS SERVICIOS COMERCIALES33602

 10,984.63 0.00 3,424.63 7,560.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES34000

 10,734.63 0.00 3,174.63 7,560.00COMISIONES BANCARIAS34101

 250.00 0.00 250.00 0.00RECARGOS Y ACTUALIZACIONES34102

 65,103.40 1,396.60 3,500.00 63,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT35000

 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA35201

 4,903.40 1,396.60 0.00 6,300.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO35301

 56,700.00 0.00 0.00 56,700.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE35501

 18,900.00 0.00 0.00 18,900.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD36000

 18,900.00 0.00 0.00 18,900.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M36101

 45,790.00 2,438.00 4,128.00 44,100.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS37000

 12,600.00 0.00 0.00 12,600.00PASAJES TERRESTRES37201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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 29,062.00 2,438.00 0.00 31,500.00VIÁTICOS EN EL PAÍS37501

 4,128.00 0.00 4,128.00 0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE37901

 245,961.76 19,878.24 1,240.00 264,600.00SERVICIOS OFICIALES38000

 232,121.76 19,878.24 0.00 252,000.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL38201

 12,600.00 0.00 0.00 12,600.00CONGRESOS Y CONVENCIONES38301

 1,240.00 0.00 1,240.00 0.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN38501

 33,480.00 422.55 27,602.55 6,300.00OTROS SERVICIOS GENERALES39000

 5,877.45 422.55 0.00 6,300.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES39501

 8,580.00 0.00 8,580.00 0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE U39801

 19,022.55 0.00 19,022.55 0.00SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN39901

 586,725.33 5,775.16 330,422.40 262,078.09TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY40000

 580,425.49 0.00 330,422.40 250,003.09AYUDAS SOCIALES44000

 255,778.25 0.00 5,775.16 250,003.09AYUDAS ESPECIALES A PERSONAS U HOGARES44102

 324,647.24 0.00 324,647.24 0.00APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PRO44104

 6,299.84 5,775.16 0.00 12,075.00DONATIVOS48000

 6,299.84 5,775.16 0.00 12,075.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO48101

 36,015.00 0.00 0.00 36,015.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES50000

 29,715.00 0.00 0.00 29,715.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION51000

 8,820.00 0.00 0.00 8,820.00MOBILIARIO Y EQUIPO51107

 12,075.00 0.00 0.00 12,075.00EQUIPO DE COMPUTACIÓN51503

 8,820.00 0.00 0.00 8,820.00OTROS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN51901

 6,300.00 0.00 0.00 6,300.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO53000

 5,040.00 0.00 0.00 5,040.00APARATOS E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO53101

 1,260.00 0.00 0.00 1,260.00INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53202

 4,023,462.17 154,424.03 1,238,396.67 2,939,489.53Total =>

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2016

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016

Aportaciones

Donaciones de Capital

 366,514.28  337,466.88Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2  703,981.16

 337,466.88  337,466.88Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 366,514.28 366,514.28Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 366,514.28  703,981.16 337,466.88Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 337,466.88 -595,403.36Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2 -257,936.48

-595,403.36 -595,403.36Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 337,466.88 337,466.88Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 703,981.16 -257,936.48  446,044.68Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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DEL 1 DE ENERO AL 31/DIC/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Origen Aplicación

ACTIVO $274,101.84

ACTIVO CIRCULANTE $287,769.24

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $282,607.40

BANCOS/TESORERÍA $282,607.40 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,161.84

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $5,161.84 

ACTIVO NO CIRCULANTE $13,667.40

BIENES MUEBLES $8,198.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,198.00 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES $5,469.40

SOFTWARE $5,469.40 

PASIVO $16,165.36

PASIVO CIRCULANTE $16,165.36

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,844.46

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P $15,844.46 

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $32,009.82

OTROS PASIVOS CIRCULANTES $32,009.82 

PATRIMONIO $257,936.48

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $257,936.48

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $257,936.48

RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO) $257,936.48 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$274,101.84TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Reporte en versión provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso
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Página 1ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 2 enero al 31 diciembre 2017

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 3,086,852.87 464,239.931112 BANCOS/TESORERÍA  181,632.53 3,369,460.27 -282,607.40

 3,086,852.87 464,239.931112-01 BBVA BANCOMER  181,632.53 3,369,460.27 -282,607.40

 464,239.931112-01-0001  BBVA BANCOMER CTA.0152820714  3,086,852.87  181,632.53 3,369,460.27 -282,607.40

 3,061,967.89 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 3,061,967.89  0.00

 3,061,967.89 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 3,061,967.89  0.00

 0.001122-93  Subsidios y Subvenciones  3,061,967.89  0.00 3,061,967.89  0.00

 19,679.07 5,232.201123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  70.36 24,840.91 -5,161.84

 19,679.07 5,232.201123-02 OTROS DEUDORES  70.36 24,840.91 -5,161.84

 232.201123-02-04  MARIA GUADALUPE GONZALEZ BASILIO  0.00  0.00 232.20 -232.20

 5,000.001123-02-13  MARCO ANTONIO NIEVES VALERIANO  17,954.76  0.00 22,954.76 -5,000.00

 0.001123-02-14  MARIA GUADALUPE GONZALEZ BASILIO  34.05  0.00 34.05  0.00

 0.001123-02-16  JOSE OCTAVIO ALTAMIRANO MARTINEZ  1,426.20  0.00 1,426.20  0.00

 0.001123-02-17  SERVICIO APOLO, S.A. DE C.V.  1.79  0.00 1.79  0.00

 0.001123-02-18  MARGARITA LOPEZ  CORREA  262.27  70.36 191.91  70.36

 44.07 0.001124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO  0.00 44.07  0.00

 44.07 0.001124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO  0.00 44.07  0.00

 0.001124-51  Productos de tipo corriente  44.07  0.00 44.07  0.00

 8,198.00 186,656.531241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  194,854.53 0.00  8,198.00

 0.00 36,877.491241-1 Muebles de Oficina y Estantería  36,877.49 0.00  0.00

 36,877.491241-1-51107  MOBILIARIO Y EQUIPO  0.00  36,877.49 0.00  0.00

 8,198.00 132,434.041241-3 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la  140,632.04 0.00  8,198.00

 132,434.041241-3-51503  EQUIPO DE COMPUTACIÓN  8,198.00  140,632.04 0.00  8,198.00

 0.00 17,345.001241-9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administr  17,345.00 0.00  0.00

 3,890.001241-9-51901  OTROS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN  0.00  3,890.00 0.00  0.00

 13,455.001241-9-51908  OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO  0.00  13,455.00 0.00  0.00

 0.00 24,494.191242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  24,494.19 0.00  0.00

 0.00 3,497.001242-1 Equipos y Aparatos Audiovisuales  3,497.00 0.00  0.00

 3,497.001242-1-52101  EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES  0.00  3,497.00 0.00  0.00

 0.00 7,497.241242-3 Cámaras Fotográficas y de Video  7,497.24 0.00  0.00

 7,497.241242-3-52301  CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  7,497.24 0.00  0.00

 0.00 13,499.951242-9 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y R  13,499.95 0.00  0.00

 13,499.951242-9-52901  OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R  0.00  13,499.95 0.00  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 0.00 54,391.171243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  54,391.17 0.00  0.00

 0.00 51,199.171243-1 Equipo Médico y de Laboratorio  51,199.17 0.00  0.00

 51,199.171243-1-53102  EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  51,199.17 0.00  0.00

 0.00 3,192.001243-2 Instrumental Médico y de Laboratorio  3,192.00 0.00  0.00

 3,192.001243-2-53202  INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  3,192.00 0.00  0.00

 0.00 2,560.001246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  2,560.00 0.00  0.00

 0.00 2,560.001246-7 Herramientas y Máquinas-Herramienta  2,560.00 0.00  0.00

 2,560.001246-7-56704  HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA  0.00  2,560.00 0.00  0.00

 5,469.40 0.001251 SOFTWARE  5,469.40 0.00  5,469.40

 5,469.40 0.001251 SOFTWARE  5,469.40 0.00  5,469.40

 0.001251-59101  SOFTWARE  5,469.40  5,469.40 0.00  5,469.40

TOTAL ACTIVO  737,574.02  6,182,211.30  6,456,313.14  463,472.18 -274,101.84

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



DIF SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión:

ESTADO DE NAYARITIndetec v6.41 19-abr.-18

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos Página: 16SACG390DF

Del 1o de Enero AL 31-dic-2017

(Cifras en pesos y centavos)

DENOMINACIONES DE LAS DEUDAS Movimientos del Periodo Saldos alSaldos al

MONEDA DE Amortización Colocación Endeudamiento Depuración o Variación delMomento "N-1 Momento "N

CONTRATACIÓN Institución o Pais Acreedor Bruta Bruta Neto del Periodo Conciliación del Periodo"Endeudamientdel Periodo"

OTROS PASIVOS

Pesos M.N. Otros pasivos  51,819.18  3,453,508.66  3,437,343.30 (16,165.36) (16,165.36)  35,653.82 

 51,819.18  3,453,508.66  3,437,343.30 (16,165.36) (16,165.36)  35,653.82 SUBTOTAL =>

 51,819.18  3,453,508.66  3,437,343.30  35,653.82 (16,165.36) (16,165.36)TOTAL DEUDA Y OTRSO PASIVOS =>

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

19-abr.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3748F

Página: 1ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

AL 31/dic/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Avance deLey deCLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE LOS INGRESOS 

Recaudación+AmpliacionesIngresosPOR RUBRO /TIPO /CLASE /CONCEPTO  Modificado Devengado Recaudado

2 / 1-ReduccionesEstimada (2)  (1)  

INGRESOS CORRIENTES

 35.32 35.32 35.32 35.32 0.00  100.00PRODUCTOS5

 35.32 35.32 35.32 35.32 0.00  100.0051.- PRODUCTOS FINANCIEROS

 35.32 35.32 35.32 35.32 0.0051-1-  100.00

 35.32  35.32  35.32  35.32 0.001-01 PRODUCTOS FINANCIEROS  100.00

 3,061,967.89 3,061,967.89 3,061,967.89 122,478.36 2,939,489.53  100.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYU9

 3,061,967.89 3,061,967.89 3,061,967.89 122,478.36 2,939,489.53  100.0093.- PRODUCTOS FINANCIEROS

 3,061,967.89 3,061,967.89 3,061,967.89 122,478.36 2,939,489.5393-01  100.00

 122,478.36  3,061,967.89  3,061,967.89  3,061,967.89 2,939,489.5301 SUBSIDIO AYUNTAMIENTO  100.00

 2,939,489.53  3,062,003.21  3,062,003.21 122,513.68  3,062,003.21SUBTOTAL PO INGRESOS CORRIENTES  100.00

 3,062,003.21  3,062,003.21 2,939,489.53  100.00% 3,062,003.21 122,513.68TOTAL DE INGRESOS

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

19-abr.-18ESTADO DE NAYARIT6SACG3614_6F

Página: 1Estado del Ejercicio del Presupuesto por Clasificación Ecónomica /Capítulo del Gasto

Al 31/dic/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto CuentasPresupuesto Comprometido PresupuestoEjercicio del Presupuesto

Disponible para por Pagarde Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin

Compromete

r

Devengado DeudaEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente DevengadoComprometido PagadoDevengarClasificación Económica / Capítulo del Gasto

Nombre 1 2 3 4 5=(3-4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10)

1 Gasto Corriente  2,903,474.53  1,083,972.64  3,319,850.12  667,597.05  3,319,850.12  3,319,850.12  0.00 3,987,447.17  3,319,850.12  667,597.05  0.00

 1,857,760.80  364,648.16  2,222,408.96  1,812,448.78  409,960.18  1,812,448.78  0.00  409,960.18  1,812,448.78  1,812,448.78  0.0010000 SERVICIOS PERSONALES

 321,005.64  351,562.67  672,568.31  563,881.59  108,686.72  563,881.59  0.00  108,686.72  563,881.59  563,881.59  0.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS

 462,630.00  43,114.57  505,744.57  363,094.26  142,650.31  363,094.26  0.00  142,650.31  363,094.26  363,094.26  0.0030000 SERVICIOS GENERALES

 262,078.09  324,647.24  586,725.33  580,425.49  6,299.84  580,425.49  0.00  6,299.84  580,425.49  580,425.49  0.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDI

2 Gasto de Capital  36,015.00  0.00  13,765.72  22,249.28  13,765.72  13,765.72  0.00 36,015.00  13,765.72  22,249.28  0.00

 0.00  0.00  0.00  98.32 -98.32  98.32  0.00 -98.32  98.32  98.32  0.0010000 SERVICIOS PERSONALES

 36,015.00  0.00  36,015.00  13,667.40  22,347.60  13,667.40  0.00  22,347.60  13,667.40  13,667.40  0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE

 2,939,489.53  4,023,462.17  3,333,615.84  689,846.33  3,333,615.84 1,083,972.64  3,333,615.84  689,846.33  0.00Total =>  0.00 3,333,615.84

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL ORO

19-abr.-18ESTADO DE NAYARITIndetec v6.41

Página: 16SACG3611_6F
Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Ramo o Dependencia

AL 31/dic/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto CuentasPresupuesto Comprometido PresupuestoEjercicio del Presupuesto

Disponible para por Pagarde Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin

Compromete

r

DevengadoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda)Ramo o Dependencia PagadoEjercido

Nombre 1 2 3 4 5=(3-4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10)

SIN RAMO O DEPENDENCIA  2,939,489.53  1,083,972.64  4,023,462.17  3,333,615.84  689,846.33  3,333,615.84  0.00  689,846.33  0.00 3,333,615.84 3,333,615.840

 2,939,489.53  4,023,462.17  3,333,615.84  689,846.33 1,083,972.64  3,333,615.84  689,846.33  0.00Total =>  0.00 3,333,615.84 3,333,615.84

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

19-abr.-186SACG3631A ESTADO DE NAYARIT

Página: 1Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Función, Programa y Proyecto

SIN RAMO O DEPENDENCIA AL 31-dic-2017

(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ No Sin por PagarPresupuesto Disponible para

PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Devengado Devengar (Deuda)Vigente Comprometido DevengadoFunción, Programa y Proyecto Comprometer

Nombre 1     2     7=(4-6) 8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 3     4     5=(3-4) 6     

 2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 1,440,195.16 1,113,242.04 2,939,489.532600 PROTECCION SOCIAL  0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41

 0.00 2,612,536.41 2,612,536.41 1,440,195.16 1,113,242.04 2,939,489.53SOCIEDAD VULNERABLEP001  0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41

 2,939,489.53  1,113,242.04ATENCION A GRUPOS VULNERABLES (PY01)  1,440,195.16  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41

 2,939,489.53  1,440,195.16  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 1,113,242.04Total =>  0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41



Fecha de Impresión:Indetec v6.4 DIF SANTA MARIA DEL ORO

19-abr.-186SACG3633A ESTADO DE NAYARIT

Página: 1Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Programa, Actividad, Capítulo del Gasto y Clasificación Económica

SIN RAMO O DEPENDENCIA AL 31-dic-2017

(Cifras en pesos y centavos)

Comprometido PresupuestoPresupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Presupuesto No SinAmpliaciones/ por PagarDisponible para

Devengado PagadoEjercidoAprobado Vigente Devengado DevengarComprometido(Reducciones) (Deuda)ComprometerPrograma, Actividad, Capítulo del Gasto y Clasificación Econó

Nombre 1    3    2    4    5=(3-4) 6    7=(4-6) 8=(3-6) 9    10    11=(6-10) 

 2,939,489.53  4,023,462.17  2,612,536.41  1,410,925.76  2,612,536.41  0.00  1,410,925.76  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 1,083,972.64P001 SOCIEDAD VULNERABLE

PY01  2,939,489.53  4,023,462.17  2,612,536.41  1,410,925.76  2,612,536.41  0.00  1,410,925.76  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00ATENCION A GRUPOS VULNERABLES  1,083,972.64

 2,903,474.53  3,987,447.17  2,604,338.41  1,383,108.76  2,604,338.41  0.00  0.00 2,604,338.41 2,604,338.41 1,383,108.76 1,083,972.641.- GASTO CORRIENTE

 1,857,760.80  2,222,408.96  1,341,397.16  881,011.80  1,341,397.16  0.00  881,011.80  1,341,397.16  1,341,397.16  0.001000 SERVICIOS PERSONALES  364,648.16

 321,005.64  672,568.31  454,862.00  217,706.31  454,862.00  0.00  217,706.31  454,862.00  454,862.00  0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS  351,562.67

 462,630.00  505,744.57  301,853.66  203,890.91  301,853.66  0.00  203,890.91  301,853.66  301,853.66  0.003000 SERVICIOS GENERALES  43,114.57

 262,078.09  586,725.33  506,225.59  80,499.74  506,225.59  0.00  80,499.74  506,225.59  506,225.59  0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIO  324,647.24

 36,015.00  36,015.00  8,198.00  27,817.00  8,198.00  0.00  0.00 8,198.00 8,198.00 27,817.00 0.002.- GASTO DE CAPITAL

 36,015.00  36,015.00  8,198.00  27,817.00  8,198.00  0.00  27,817.00  8,198.00  8,198.00  0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE  0.00

 2,939,489.53  4,023,462.17  2,612,536.41  1,410,925.76  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 2,612,536.41  1,410,925.76  0.00Total =>  1,083,972.64



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL ORO

19-abr.-18Indetec v6.41 ESTADO DE NAYARIT

1Página:Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto
6SACG3612_6F

AL 31/dic/2017

(Cifras en pesos y centavos)

PresupuestoPresupuesto Comprometido PresupuestoEjercicio del Presupuesto Cuentas

Disponible parade Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No Sin por Pagar

Compromete

r

Devengado PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometidoCapítulo del Gasto (Deuda)

Nombre 1 2 3 4 5=(3-4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10)

 0.00 1,812,547.10 1,812,547.10 409,861.86 0.00 1,812,547.10 409,861.86 2,222,408.96 364,648.16 1,857,760.8010000 SERVICIOS PERSONALES  1,812,547.10

 0.00 563,881.59 563,881.59 108,686.72 0.00 563,881.59 108,686.72 672,568.31 351,562.67 321,005.6420000 MATERIALES Y SUMINISTROS  563,881.59

 0.00 363,094.26 363,094.26 142,650.31 0.00 363,094.26 142,650.31 505,744.57 43,114.57 462,630.0030000 SERVICIOS GENERALES  363,094.26

 0.00 580,425.49 580,425.49 6,299.84 0.00 580,425.49 6,299.84 586,725.33 324,647.24 262,078.0940000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDI  580,425.49

 0.00 13,667.40 13,667.40 22,347.60 0.00 13,667.40 22,347.60 36,015.00 0.00 36,015.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLE  13,667.40

 2,939,489.53  4,023,462.17  3,333,615.84  689,846.33  3,333,615.84  3,333,615.84  0.00 1,083,972.64  3,333,615.84  689,846.33  0.00Total =>

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL ORO

Indetec v6.41 19/abr./18ESTADO DE NAYARIT

1Página:Gasto por Categoría Programática6SACG3640F

1o de Enero AL 31-dic-2017

(Cifras en pesos y centavos)

E  g  r  e  s  o  s

Concepto SubEjercicioAprobado Ampliacion/

Reducción

Modificado Devengado Pagado

6=(3-4)1 2 3=(1+2) 4 5

 0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

S  0.00 Sujetos a Reglas de Operación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

U  0.00 Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,410,925.76Desempeño de las Funciones  2,939,489.53  1,083,972.64  4,023,462.17  2,612,536.41  2,612,536.41

E  1,410,925.76 Prestación de Servicios Públicos  2,939,489.53  1,083,972.64  4,023,462.17  2,612,536.41  2,612,536.41

B  0.00 Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

P  0.00 Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F  0.00 Promoción y fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G  0.00 Regulación y supervisión  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

A  0.00 Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

R  0.00 Específicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

K  0.00 Proyectos de Inversión  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Administrativas y de Apoyo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

M  0.00 Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

O  0.00 Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

W  0.00 Operaciones ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Compromisios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

L  0.00 Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

N  0.00 Desastres Naturales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Obligaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

J  0.00 Pensiones y jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

T  0.00 Aportaciones a la seguridad social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Y  0.00 Aportaciones a fondos de estabilización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Z  0.00 Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Programas de Gasto Federalizado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I  0.00 Gasto Federalizado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Participaciones a Entidades Federativas y Municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C  0.00 Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D  0.00 Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H  0.00 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,410,925.76TOTAL DEL GASTO  2,939,489.53  1,083,972.64  4,023,462.17  2,612,536.41  2,612,536.41

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO



Fecha de Impresión:DIF SANTA MARIA DEL ORO

Indetec v6.41 19/abr./18ESTADO DE NAYARIT

2Página:Gasto por Categoría Programática6SACG3640F

1o de Enero AL 31-dic-2017

(Cifras en pesos y centavos)

E  g  r  e  s  o  s

Concepto SubEjercicioAprobado Ampliacion/

Reducción

Modificado Devengado Pagado

6=(3-4)1 2 3=(1+2) 4 5

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 DIF SANTA MARIA DEL ORO

19-abr.-186SACG3631A ESTADO DE NAYARIT

Página: 1Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Función, Programa y Proyecto

SIN RAMO O DEPENDENCIA AL 31-dic-2017

(Cifras en pesos y centavos)

Presupuesto Comprometido Presupuesto CuentasEjercicio del Presupuesto Presupuesto

de Egresos Ampliaciones/ No Sin por PagarPresupuesto Disponible para

PagadoEjercidoAprobado (Reducciones) Devengado Devengar (Deuda)Vigente Comprometido DevengadoFunción, Programa y Proyecto Comprometer

Nombre 1     2     7=(4-6) 8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 3     4     5=(3-4) 6     

 2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 1,440,195.16 1,113,242.04 2,939,489.532600 PROTECCION SOCIAL  0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41

 0.00 2,612,536.41 2,612,536.41 1,440,195.16 1,113,242.04 2,939,489.53SOCIEDAD VULNERABLEP001  0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41

 2,939,489.53  1,113,242.04ATENCION A GRUPOS VULNERABLES (PY01)  1,440,195.16  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41

 2,939,489.53  1,440,195.16  2,612,536.41  2,612,536.41  0.00 1,113,242.04Total =>  0.00 4,052,731.57  2,612,536.41  1,440,195.16  2,612,536.41
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CuentasPresupuesto

PresupuestoComprometido porPresupuestoEjercicido del Presupuesto Disponible

SinNo PagarAmpliaciones/de Egresos Presupuesto para

PagadoEjercidoomprometido Devengado DevengarDevengado(Reducciones)Aprobado Vigente (Deuda)Capítulo y Concepto del Gasto Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6)  8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 

 1,812,547.10  409,861.86  1,812,547.10  1,812,547.10  0.00 1,857,760.80  364,648.16  2,222,408.96  1,812,547.10  0.00  409,861.861.- SERVICIOS PERSONALES

 0.00 931,899.54 931,899.54 931,899.54  251,986.42  931,899.54  251,986.42 0.00 1,183,885.96-86,320.04 1,270,206.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

 0.00 90,125.00 90,125.00 90,125.00  12,600.00  90,125.00  12,600.00 0.00 102,725.00 22,916.60 79,808.4012000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

 0.00 428,926.13 428,926.13 428,926.13  143,275.44  428,926.13  143,275.44 0.00 572,201.57 81,255.17 490,946.4013000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.0014000 SEGURIDAD SOCIAL

 0.00 360,596.43 360,596.43 360,596.43  0.00  360,596.43  0.00 0.00 360,596.43 343,796.43 16,800.0015000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA

 563,881.59  108,686.72  563,881.59  563,881.59  0.00 321,005.64  351,562.67  672,568.31  563,881.59  0.00  108,686.722.- MATERIALES Y SUMINISTRO

 0.00 23,859.85 23,859.85 23,859.85  48,845.14  23,859.85  48,845.14 0.00 72,704.99-1,950.01 74,655.0021000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE D

 0.00 0.00 0.00 0.00  27,090.00  0.00  27,090.00 0.00 27,090.00 0.00 27,090.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00 306,535.38 306,535.38 306,535.38  2,859.01  306,535.38  2,859.01 0.00 309,394.39 299,314.39 10,080.0024000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y

 0.00 32,059.09 32,059.09 32,059.09  2,268.11  32,059.09  2,268.11 0.00 34,327.20 24,247.20 10,080.0025000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE L

 0.00 159,755.35 159,755.35 159,755.35  18,970.38  159,755.35  18,970.38 0.00 178,725.73-17,854.91 196,580.6426000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.00 479.92 479.92 479.92  2,040.08  479.92  2,040.08 0.00 2,520.00 0.00 2,520.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIO

 0.00 41,192.00 41,192.00 41,192.00  6,614.00  41,192.00  6,614.00 0.00 47,806.00 47,806.00 0.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M

 363,094.26  142,650.31  363,094.26  363,094.26  0.00 462,630.00  43,114.57  505,744.57  363,094.26  0.00  142,650.313.- SERVICIOS GENERALES

 0.00 30,940.00 30,940.00 30,940.00  15,401.19  30,940.00  15,401.19 0.00 46,341.19-6,788.81 53,130.0031000 SERVICIOS BASICOS

 0.00 10,812.00 10,812.00 10,812.00  0.00  10,812.00  0.00 0.00 10,812.00 10,812.00 0.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.00 24,135.00 24,135.00 24,135.00  4,236.59  24,135.00  4,236.59 0.00 28,371.59 23,331.59 5,040.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNIC

 0.00 10,793.63 10,793.63 10,793.63  191.00  10,793.63  191.00 0.00 10,984.63 3,424.63 7,560.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIA

 0.00 14,476.14 14,476.14 14,476.14  50,627.26  14,476.14  50,627.26 0.00 65,103.40 2,103.40 63,000.0035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANT

 0.00 0.00 0.00 0.00  18,900.00  0.00  18,900.00 0.00 18,900.00 0.00 18,900.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICI

 0.00 13,109.00 13,109.00 13,109.00  32,681.00  13,109.00  32,681.00 0.00 45,790.00 1,690.00 44,100.0037000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 0.00 229,807.94 229,807.94 229,807.94  16,153.82  229,807.94  16,153.82 0.00 245,961.76-18,638.24 264,600.0038000 SERVICIOS OFICIALES

 0.00 29,020.55 29,020.55 29,020.55  4,459.45  29,020.55  4,459.45 0.00 33,480.00 27,180.00 6,300.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES

 580,425.49  6,299.84  580,425.49  580,425.49  0.00 262,078.09  324,647.24  586,725.33  580,425.49  0.00  6,299.844.-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTR

 0.00 580,425.49 580,425.49 580,425.49  0.00  580,425.49  0.00 0.00 580,425.49 330,422.40 250,003.0944000 AYUDAS SOCIALES

 0.00 0.00 0.00 0.00  6,299.84  0.00  6,299.84 0.00 6,299.84-5,775.16 12,075.0048000 DONATIVOS

 13,667.40  22,347.60  13,667.40  13,667.40  0.00 36,015.00  0.00  36,015.00  13,667.40  0.00  22,347.605.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 0.00 8,198.00 8,198.00 8,198.00  21,517.00  8,198.00  21,517.00 0.00 29,715.00 0.00 29,715.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

 0.00 0.00 0.00 0.00  6,300.00  0.00  6,300.00 0.00 6,300.00 0.00 6,300.0053000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORAT

 0.00 5,469.40 5,469.40 5,469.40 -5,469.40  5,469.40 -5,469.40 0.00 0.00 0.00 0.0059000 ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00 3,333,615.84 3,333,615.84 689,846.33 0.00 3,333,615.84 689,846.33 3,333,615.84 4,023,462.17 1,083,972.64 2,939,489.53Total =>
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

$181,632.53BANCOS/TESORERÍA

$70.36DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

 $181,702.89Suma  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

$194,854.53MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$24,494.19MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$54,391.17EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORI

$2,560.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$23,695.72SOFTWARE

 $299,995.61Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE

$481,698.50  TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$35,762.46RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT

-$108.64OTROS PASIVOS CIRCULANTES

 $35,653.82Suma  PASIVO CIRCULANTE

$35,653.82  TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-$257,936.48RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)

$703,981.16RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 $446,044.68Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$446,044.68  TOTAL DE  PATRIMONIO

$481,698.50TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

$2,939,489.53LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$122,522.43MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$3,062,011.96LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$3,062,011.96LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS

$2,939,489.53PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$719,115.73PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$1,113,242.04MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APRO

$3,333,615.84PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$3,333,615.84PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$3,333,615.84PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$3,333,615.84PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

-----------------------------

PROF. PRAXEDIS GARCIA ACEVEDO

PRESIDENTE DIF MUNICIPAL

        -------------------------                                 ------------------------------     

        C. MARGARITA LOPEZ CORREA                                 L.C. BLANCA ESTHELA LOPEZ JARA     

        DIRECTORA DIF MUNICIPAL                                            CONTADORA                

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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